rAÇAO

de

\ Ç(AÀ9

Paulo Pc-nriqu,3 Cerhjarj
JTE

CMSPA 05

Câmara MunIcipal de São Pedro da Aldeia
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua Hermógenes Freire da Costa, 01 	 Tel. (0246) 21.1525

PROJETO DE LEI NQ 128/96.

Dispõe sobre denominação de Logradouro Póblico localiza
do em Iguaba Grnade.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, por seus re
presentantes legais,

DECRETA:

Art. l-Fíca denominada "RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA", a
Via Pública localizada em frente a Rodovia 	Ama
ral Peixoto, situado no novo Municipio de Iguaba
Grande.

Art. 2-Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição que visa dar o nome
de "RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA" a Via Publica localizada no novo
Município de Iguaba Grande, tem o propósito de homenagear a Pa-
droeira do Município de Iguaba Grande.

-

E por ser desejo dos Munícipes daquela lo
calidade a presente homenagem, solicito.aos Senhores Vereadores o
voto favorável a proposição que ora encaminho a suaDoutra aprecia
çao.

CIENTE
Sala das Seses,. 09 de deze

.on ou Qrv) cia Ses*64

FRANCISC
Vere dor

PU1O Cerchjar(
"A D V A COMISS9 )

Paulo 	nr'' (ochiar
Paulo Henrique Cerhiari

P1L53.. ÍTE
PHISãATE